
令和２年１２月５日  
    

保護者 様 
   
   

春日部市教育委員会教育長  
   
   

家庭における新型コロナウイルス感染症拡大防止の徹底について（お願い） 
   

保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症に係る対応につきまして、ご理解ご協力

をいただき深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、全国のみならず、県内でも１日あた

りの新規陽性者数が過去最多を記録するなど、増加の傾向を示しております。また、イン

フルエンザの流行についても心配しているところです。 

教育委員会といたしましては、ご家庭の協力を得て、改めて感染症拡大防止のための対

策を徹底する必要性を強く感じており、教職員、児童生徒に指導の徹底を図ってまいりま

す。保護者の皆様におかれましても、下記によりご家庭における感染症拡大防止の取組に

ついて、改めてご確認くださいますようお願いいたします。 
   

記 

 

１ 基本的な感染防止対策の徹底について 

自分を守るため、家族や大切な人を守るため、引き続き、感染症拡大防止対策の徹底

をお願いします。 

（１）マスクの着用・手洗い・消毒 

（２）ソーシャルディスタンスの確保（１ｍを目安） 

（３）３密の回避 

（４）換気の実施 

（エアコン等による常時換気または窓の一部を常時開放、室温は１８℃以上を維持） 

（５）適度な保湿（湿度４０％以上を目安） 

 

２ 感染リスクが高まる「５つの場面」について 

感染リスクを高める原因について考え、できるだけこのような場面を避けるようお願

いします。（裏面参照） 

（１）大人数や長時間におよぶ飲食 

（２）マスクなしでの会話 

（３）狭い空間での共同生活 

（４）居場所の切り替わり 

（５）飲酒を伴う懇親会等 

 

３ 家庭での過ごし方等について 

年末年始等、多くの人が集まる機会や人の移動が増加する時期であることを踏まえた

行動をお願いします。 

（１）外出の際は、できる限り人混みを避け、時期についても分散する。 

（２）大人数や長時間での集まりは、自粛または短時間で実施する。 
  


